
 
 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

n. 14 

 

 

Del 13/06/2018 
 

 

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO. PRELIEVO DAL FONDO DI 

RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE. 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  
 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 
con è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Signor Ermanno De Biaggi; 
 
Vista la deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 
 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 

aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle aree protette piemontesi; 
 
Rilevata la necessità di incrementare i sottoelencati Capitoli: 
- 4010 e 4510 Missione 01 Programma 03 Macroaggragato 101 Titolo 1 dell’Uscita 
del Bilancio di Previsione Gestionale 2018 per il pagamento degli arretrati 
contrattuali CCNL personale non dirigente del comparto funzioni locali anni 
2016/2018 e relativi contributi;  
-29511 Missione 01, Programma 03 Macroaggregato 103 Titolo 1 dell’Uscita del 
Bilancio di Previsione Gestionale 2018 per l’affidamento di incarico relativo alla 
consulenza per analisi e predisposizione della documentazione propedeutica alla 
presentazione della domanda di sostegno per interventi da realizzarsi nell’ambito 
della Misura 4.4.3 del P.S.R.2014-2020 all’Alpe Sorbella; 
 
 



Visto il prospetto di variazione al bilancio che si allega al presente Decreto per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Vista la L.R. n. 23/2008 (e s.m.i.) “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
Vista la L.R. n. 07/2001 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 
Visto il D.P.G.R. 5 dicembre 2001, n. 18/R “regolamento di contabilità”; 
 
Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità”; 
 
Dato atto che con deliberazione del Consiglio n. 1 in data 11/01/2018 è stato 
approvato il Bilancio Preventivo Gestionale Annuale 2018 e sono stati assegnati al 
Direttore i fondi per la gestione ordinaria e per il conseguimento degli obiettivi 
dell’Ente; 
 
Richiamata la nota prot. n. 754/18 con la quale il Direttore dell’Ente dott.ssa Nicoletta 
Furno delega la dott.ssa Carmellino Marilena, dipendente di questo Ente con qualifica 
di funzionario amministrativo contabile, allo svolgimento di competenze indicate nella 
suddetta delega allegata al presente atto; 
 
Tutto ciò premesso 

 

DECRETA 
 

 

1. Di procedere alla variazione di Bilancio, prelevando la somma di € 6.000,19 dal 
Capitolo 36510 Missione 20 Programma 2001 Titolo 1 Macroaggregato 1100000 
“Fondo di riserva per le spese obbligatorie” dell’Uscita e imputando € 2.219,40 al 
capitolo 4010 Missione 01 Programma 0103  Macroaggregato 101 Titolo 1 
dell’Uscita, € 780,79 al Capitolo 4510 Missione 01 Programma 0103 
macroaggregato 101 Titolo 1,  e € 3.000,00 al capitolo 29511 Missione 01, 
Programma 03 Macroaggregato 103 Titolo 1 dell’Uscita del Bilancio di Previsione 
Gestionale 2018, approvato con deliberazione del Consiglio n. 1 in data 
11/01/2018. 

 
2. Di allegare la variazione relativa alla maggiore entrata per trasferimento regionale. 

 
3. Di sottoporre il presente atto al Consiglio direttivo per le determinazioni di 

competenza ai sensi dell’art 14 punto 2 lett. D) della L.R.19 /2009 e s.m.i. e 
dell’art.5 dello Statuto dell’Ente.  

 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente di 
gestione delle Aree protette della Valle Sesia. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 
      IL PRESIDENTE                            x  IL SEGRETARIO 

    Ermanno De Biaggi                                                        Nicoletta Furno 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il decreto presidenziale n. 14 è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco 

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  
 

 

         IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

                     

 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 
 
         

     IL RESPONSABILE DEL  

                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

    
 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 
Lì 
 
IL SEGRETARIO  

 

 
Diventato esecutivo il  
 

 
 

 


